陕油教字〔2014〕41号

关于做好“陕西教育人人通综合服务平台”
应用工作的通知
各中小学：

陕西省人人通综合服务平台已经上线，根据省教育厅《关于开展“陕西教育人人通综合服务平台”应用试点工作的通知》要求及省教育厅11月26日召开的教育信息化应用工作推进会精神，现就石油普教中心“人人通”应用工作制定如下实施方案。
一、正确认识“人人通”的实施意义

陕西教育人人通综合服务平台是按照教育部“三通两平台”要求和陕西省前期规划建设的服务全省师生及家长的网上学习交流平台，通过个人实名空间实现为全省教师准确推送免费优质教育资源，提供网上协作备课和互动交流服务。平台的上线服务是落实教育部要求，促进全省教育教学改革、推动教育均衡发展的重要举措。“人人通”是师生自主学习和教师教育教学新模式，也是未来发展的重要方向。“人人通”实现了教师跨校际、跨区域的网上教研研修，实现了师生互动、生生互动、家校互动，实现了优质数字教育资源师生共享，这必将对教育方式产生革命性影响，对继续教育、学习型教育和终生教育都有重大意义。

二、目标与任务

中心作为省级教育信息化试点单位，按照省教育厅的部署和要求，2014年12月底前中心所有教师开通“人人通”实名空间，开展教学应用。
三、组织实施
（一）基本要求
1.确定“人人通”人员。为了落实好“人人通”应用工作，各学校要安排一名校级领导分管该项工作，同时安排一名管理人员，负责本校“人人通”平台管理。校级负责人和具体管理人员名单及其联系方式12月15日前报中心教育管理部，以确保间人人通工作顺利实施。
2.完成“人人通”注册或账号激活。2014年12月30日前各校要完成教师统一注册或账号激活工作，网址：http://www.sneduyun.com。教师个人空间必须注册本人真实姓名。
3.各学校、教师按要求创建个性鲜明、内容丰富的空间，做到经常在线，及时更新。空间内可以上传文章、图片、视频（微课）等资源。
4.建立空间的教师，要开放个人空间，添加相同学科的教师互为好友，相互交流，开展网络协作，形成校内、中心区域内有特色的教研圈，实现资源共建共享。通过“人人通”平台，教师不但可以共享本区域内教师的资源，还可以共享全省乃至全国各地的优质资源。
（二）培训工作
1.为顺利开通“人人通”个人账号并建立学校、教师空间，中心将在12月中旬组织一次集中培训（培训安排另行通知）。
2.各学校要在中心集中培训的基础上，安排校内培训工作。
四、保障措施

（一）加强组织领导。
中心成立由主管领导为组长，行政事务部、教育管理部、教学指导室等部门组成的“人人通”工作领导小组，加强对“人人通”应用工作的组织、管理、协调和督查，保证工作有序开展、按期完成。各学校也要成立相应的机构，积极做好应用工作。

（二）做好月报工作。
为了把“人人通”应用工作落到实处，根据省厅要求，建立“人人通”应用工作的月报制度，各学校每月将工作开展情况上报中心，中心汇总上报教育厅并在中心网站通报各学校实施情况。中心将根据工作开展情况，适时进行专项督查，逐校调查了解“人人通”应用情况及工作中的问题，对应用工作成绩突出的学校和个人通报表彰，对工作中的问题，形成报告，及时解决。
（三）加强督查考核。
各学校要加强督查、考核，负责组织对教师空间的绩效考评工作，把教师空间建设和管理列入学校年度办学水平考核项目，并将此考评纳入校长年度的目标管理绩效考评工作中，充分发挥好绩效考评的导向和激励作用。中心将每年组织优秀师生空间的评比活动，并将评比情况进行通报。

二○一四年十二月四日
- 4 -
- 3 -